2

Проект
О проекте федерального закона № 632147-5 «О внесении изменений в статью 263 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (в части дополнения полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации), внесенном депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (5 созыва) В.Н. Плигиным
Рассмотрев и обсудив проект федерального закона № 632147-5
«О внесении изменений в статью 263 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (в части дополнения полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации), внесенный депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (5 созыва)
В.Н. Плигиным, Комитет Государственной Думы по федеративному устройству и вопросам местного самоуправления решил:
1. Признать проект федерального закона № 632147-5 «О внесении изменений в статью 263 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», внесенный депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (5 созыва) В.Н. Плигиным, соответствующим требованиям
статьи 104 Конституции Российской Федерации и статьи 105 Регламента Государственной Думы.

2. Внести в Совет Государственной Думы указанный законопроект.

3. Просить Совет Государственной Думы направить проект указанного федерального закона Президенту Российской Федерации, в Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, в комитеты и комиссии Государственной Думы, во фракции в Государственной Думе, Правительство Российской Федерации, Общественную палату Российской Федерации, законодательные (представительные) и высшие исполнительные органы государственной власти субъектов Российской Федерации для подготовки отзывов, замечаний и предложений, а также в Правовое управление Аппарата Государственной Думы для подготовки заключения.

4. Просить Совет Государственной Думы назначить Комитет Государственной Думы по федеративному устройству и вопросам местного самоуправления ответственным в работе над законопроектом; назначить соисполнителем Комитет Государственной Думы по конституционному законодательству и государственному строительству.
5. Просить Совет Государственной Думы определить срок для представления отзывов, предложений и замечаний до 1 марта 2012 года.

6. Назначить ответственными в работе над законопроектом председателя Комитета В.Б.Кидяева и главного консультанта аппарата Комитета В.В.Есина.

Председатель Комитета                                                                            В.Б. Кидяев